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86 procent fick jobb 

2008 var det 86 procent av deltagarna i omställningsprogram, som 

stod till arbetsmarknadens förfogande, som fick ny anställning eller 

startade eget.  

- Det är ett mycket bra resultat, säger vd Tomas Petti. Jobbcoacherna har gjort ett 

fantastiskt jobb. Det har självklart de jobbsökande också gjort. Vi och jobbcoacherna 

kan bara hjälpa till.  

Stor ökning av antalet uppsagda 

År 2008 präglades av kraftigt stigande volymer i TSL-systemet. Det började märkas i kvartal 

tre. Den stora dramatiken uppträdde dock under kvartal fyra, med accelererande ökning 

månad för månad. Kvartal fyra beviljades ca 16 000 personer omställningsstöd. För hela året 

beviljades 26 146 personer omställningsstöd att jämföras med 10 610 året innan.  

Betydligt många fler arbetare än tjänstemän blev uppsagda. De var ”produktionstunga” 

branscher som minskade antalet anställda mest; tillverkningsindustrin, skog och trä och mot 

årets slut också byggnadsbranschen. De är branscher med många arbetare. 

Fler män än kvinnor drabbades  

Dessa branscher har en stor övervikt män anställda, vilket innebar att nästan tre fjärdedelar 

av de uppsagda arbetarna var män.  

De flesta uppsagda var unga 

Vid de stora och snabba neddragningar som ägde rum blev det färre avtalsturlistor och 

oftare rak LAS turordning, det vill säga sist in, först ut. Det innebar att uppsägningarna 

ökade mest bland de yngre som oftast hade den kortaste anställningstiden. Men de yngre 

uppsagda har å andra sidan varit de som lyckats bäst med att hitta nya jobb. Sex månader 

efter start av omställningsprogrammet hade 94 procent ett nytt jobb.  

Regionala skillnader 

Regionalt ökade omställningsstöden mest i Västra Götaland, Skåne och Småland. Bäst 

klarade sig Stockholmsregionen. 

Svårast för de äldre att hitta nytt jobb 

Svårast att få nytt jobb hade de äldre. Allra svårast var det för de som fyllt 60. Sex månader 

efter start av omställningsprogrammet var fortfarande 32 procent av dessa arbetssökande. 
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Konkurrensen i TSL-systemet utvecklades ytterligare 

Volymen i TSL-systemet mer än fördubblades år 2008. Det skapade möjligheter för fler 

omställningsföretag att konkurrera om uppdragen. Antalet omställningsföretag i TSL-

systemet fördubblades under 2008 till drygt 60. De flesta av de nya omställningsföretagen 

var lokala.  

2009 blir tuffare 

- Arbetsmarknaden kommer att vara väsentligt sämre år 2009 än 2008. Det kommer att 

krävas mer stöd av jobbcoacherna. Men de allra flesta som blir uppsagda kommer 

med rätt stöd att hitta ett nytt jobb, säger Tomas Petti. Det kommer bara att kräva mer 

energi och ta lite längre tid. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kortfakta om Trygghetsfonden TSL 

Svenskt Näringsliv och LO tecknade i februari 2004 ett avtal om en avgiftsbestämd omställningsförsäkring. Den 

innehåller två delar, ett omställningsstöd och ett avgångsbidrag. Avsikten är att underlätta omställningsarbetet 

för såväl den uppsagde som för företaget och facket lokalt. Drygt 100 000 företag är anslutna till TSL-systemet och 

drygt 900 000 arbetare omfattas.  

För mer information, kontakta vd Tomas Petti 08-412 22 01, 070-399 38 38  eller kommunikationschef Mikaela 

Martinsson, 08-412 22 03, 0733-360 163.  


